
 
 
 
 
 
 

CEAGESP - Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CONSAD 01/2023 
PARA SELEÇÃO DE MEMBROS PARA O COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO – 
COAUD.  
 
 

O Conselho de Administração da Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais 
do Estado de São Paulo – CEAGESP, considerando o disposto na Resolução CONSAD nº 
09/2023, faz saber por meio do presente Edital que: 

 
I – Após a divulgação do resultado da Etapa 3.1.3, conforme Edital do Resultado da 

Etapa 3.1.3, publicado no dia 01/11/2023, não tendo sido interpostos recursos no prazo 
previsto no item 5 do Edital, fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo para 
membros do Comitê de Auditoria Estatutário, realizado através do Edital CONSAD 01/2023, 
sendo aprovados para a eleição pelo Conselho de Administração para as 2 (duas) vagas do 
Comitê de Auditoria Estatutário da CEAGESP, conforme item 4.1 do Edital CONSAD, em 
ordem de classificação, os seguintes candidatos: 

 
1º Colocado: Walter Mallas Machado de Barros; 
2º Colocado: Maurício Augusto Souza Lopes. 

 
 

II – Os candidatos abaixo nominados permanecerão no banco de aprovados, na 
ordem de classificação obtida na Etapa 3.1.2 do Edital CONSAD 01/2023, pelo prazo de 2 
(anos), contados a partir da publicação deste Edital (item 4.2 do Edital CONSAD 01/2023). 

 
 

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

André de Araújo Souza 82 1º 

Fernando Nascimento Zatta 79 2º 

Mauricio de Moura 51 3º 

Francisco de Souza Meira 44 6º 

 
 
E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital e 

publicado no portal da CEAGESP. 
  

São Paulo, 13 de novembro de 2023. 
 
 


